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O INE B R - HEERERR
(Directorate-General for Health and Consumers, DG-SANCO)

http://ec.europa.eu/dgs/health consumer/index en.htm

1. RBROFHIE T BB EV AT A (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

2010 455 15 W~ 16 MO ERBMANE (R—Z LT —F X—ZA0 L)
A s (Alert Notifications)

RV NVERET <7 mgl Hor A4 I (10000 5 4398 mg/kg) ., A B X=7 FEF
WHINZDE_Xn=)L7 F& K (1.12mg/kg). TEELERH A —T = v 7 I D~
FH 7B (0.062 mgkg), KEPEFRERH &MY T U X N ORKGBR S
AN IO ERKBES X T 7 40, T NETEBBINET AT Ty bV (@ L
v (84 uglkg). NFFLEYFEEOE AKX I (229 mglkg) . BFEET Y oL r—F
B G OO &Rl & (108 mgkg) 72 &,

15 #E A (Information Notifications)

AV RR VT PEALTE — BB TV O e ORABIRG, =27 7 FVEFRBEATE
DT X L il (185 mgkg) . 47 Y HERMY TV A 2 b ORKBFHE S
Cnidium monnieri (MK : x> aw) LA DYV, RAVEITL—E—Y—RARS L
—IEE DO BB T LTINS OWEEET =V O (171051680 pg/l) &V E L
&4 (0.8 0.7 mg/kg) . PEFEMEINSDOH KT AORH (0.19 mg/dm?), €1 v =2
PEE—~2 DX -7 x— | (0.45mglkg), VU THEE—< L DHNRUET A (1.0
mg/kg), ML At —~r D7 ry I R (0.34 mglkg), N M FLAELST XA~ 71
U0 HO—F LR FBALFE (379 uglkg)., AA AEE 2T /0T — ROV (a)
Ly Blughke) . A7 UFFEMRKE 7 AT SN TWRWESLD 7' 2> my TR
~ A X —RIZRBAEINTORNEB2 A7 T IV XA ET VX =T a7 = /K
Z (0.24 mglkg) &7 mrFFAA (0.830 mgkg) L&A A hm—Fk (0.085 mgkg) 72 &,
HEEHEASIE A (Border Rejections)

AAPEFTADTTF A (0.11 mglkg) &7 FZ7 VA2 (0.05mgkg), KNI =TILFEE
EEF DN Z Y L (30400 mg/kg) . PEEN—_Fa—Hity 607 250
W (1.05 u glkg)  FEEAT VL ARATF— )L A T NEO 7 1 AOVH (1.2~3.4 mglkg) |
H—FPEL v R/N—AH® Sudan 4 (>2000u glkg) . RI=APET VU Xy /X—D IR
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2L (0.453 mglkg) . #AEFET oy al) —0T 7 m hARA (0.36 mgkg) . ¥ A FERL
ALY = =) O R 2 fAR R (75 mglkg) 7L,
(Zofh, B3, BEEE. MEMEZE)

2. ZEOSHRER
Country Profiles
http://ec.europa.eu/food/fvo/country profiles en.cfm
FVO (BfEER) BHicy =7 %A Fao< 0, FMBREOEREZBH L7 1>
7TANEMBEICHRTE 2 L0 L, #IEET 27 7 A VORNFIFROED
- 5 ODRHD FVO L K O Al &
- FVO IZ L2 HE K OEEITS 25 MBE OIS 5% B 27
- FVO ORFHRIC S L SV AMEEIC L 2B H S 2T L OB
- SMBEEORS. 3RO OEE, HEKOHES
- BMEEOY =T A b~DY s

e 2% : FVO R EEDRBN—V
e RIE, HEMM, $—U—F, fEEAFRFEREEZE LI, EUMRERZ T T2<
HF3EICEHT OHMEELMEBETEHLIITR->TND,

http://ec.europa.eu/food/fvolir search en.cfm

@ N EFSLT (EMA : European Medicines Agency) http!/www.ema.europa.eu/

1. "—TEEH
Human Medicines - Herbal Medicinal Products
http!//www.ema.europa.eu/htms/human/hmpc/hmpecmonographs.htm
2001/83/EC |ZHEVy, /N—T7 DE /77 7 (Community herbal monographs) % f{EmkL
TWo, ZOF/ 77 71%, lx ON—TERLICET 2 AFAIRERFET — 2 OFHf,
EC MBREICHB T DB R ERBIZ S & OV ZBRORFERNLR D, £
HMPC 1%, fin—7EHELIER SN —THROWE, FE, IREWICET 5 U A
I (Community list) & {ERK L T\ 5,
2010 4F 3.4 HIZHH SNT=E /) 7T 71X, 7 AV B>~ W7 (Hamamelis virginiana) .
7V 5T DAt (Primula veris L., Primula elatior (L.) Hill) T %,
o HMPC NFHHiF D N—7"U A b K OMETTIRI

Overview of assessment work - Priority list (status March 2010)

http://[www.ema.europa.eu/pdfs’/human/hmpc/27806706en.pdf
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@ WINE 2R (EFSA : European Food Safety Authority)
http!//www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa locale-1178620753812 home.htm

1. %R : B2 LS
Folic acid: an update on scientific developments
April 2010
http://www.efsa.europa.eu/en/home/publication/folicacid2009.htm?WT.mc id=EFSAHL
01&emt=1
2008 £, EFSA [IMREIC I 1T 2 R LI BT D FHmOILAIL 2 BIZ “Bih~D%E
Feisftb D U A7 X7 ¢ MM BT 2V —F 7 7 v—7 (ESCO WG) &% LT,
EFSA & A0 =—7 &G E725 2009 4 1 H 21~22 HIZHEREREPAY A 7250 TO
Bl “Folic acid: an update on scientific developments’ 7% BifeE L7-, EU O KES
HFZRENS 60 NLLLEOHEMZENIER LR A ) A ZIZOWNTORF ORI R A7 L7,
ZOBRBERL POV TOmRLTIERENTEY . ZOREETIIZHEOBRICATAT
RETE S T2 b D DB PEFIRI R T D,

o & FE : Folic acid: an update on scientific developments
http://www.efsa.europa.eu/en/home/publication/efsafolicacid.pdf
ZOWEFEOMMITROL S R Z LRFEHI TV D,
TERR DA KARIE (NTDs) U A ZAKHCDRITHERSE STV D, IR ATREZe etz & -
TEIRRT 4y MDD, FTMOFERBIEDDIRVERIC & > THERB(LIIN TR 7
g EBR®HDH, FRLUSOKIMEERE (CVD), F2A K OFBHBEREIK T ~D BV 2T
W TR 2 L L RRER ISR ST Ly, RIS X 2 23 A OFIECHEI T i
DIF ROV TI RPN R ST RV, 7272 LBLRE IR H o8l 22 23+
TR, BIRERTITER E DA OWTOEERN Y A 7RI+ 37T — 2 B2,
ROV AT RXRT 4y MENIIZEFT —F L AN=ALT —=ZOMGNRAELTWD,
BERE OB EEI IR Z B S O Scientific Committee on Food (SCF) 7% 2000 4FIZ5%E L
7 BIRimt AR E (UL) 1 mg/day %iﬁfzéf*%“é T, ZoO ULIERONTZT—ZIZ
HEDNTEY, ILICTFT—F#NBNEnS FRESTVER D D,

o BE HEMO LIRMABINELRE LIZROTA R4 & B
Guidelines of the Scientific Committee on Food for the development of tolerable upper
intake levels for vitamins and minerals (adopted on 19 October 2000)

http://ec.europa.eu/food/fs/sc/scf/out80a en.pdf

Opinion of the Scientific Committee on Food on the Tolerable Upper Intake Level of
Folate (expressed on 19 October 2000)
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http://ec.europa.eu/food/fs/sc/scf/out80e en.pdf

2. EXT7x=x/—I)VA
Bisphenol A
http://www.efsa.europa.eu/en/ceftopics/topic/bisphenol.htm

201043 4 8 H, EFSA (Zt 27 =/ —/L' A (BPA) DU Z 7 FHHIZH LWVEH2 IRl %
B Ar, ZoRECx L EU IMREO YV 27 G & B s g2 s K5 BRINER
X VEFEINT, 3 H 26 H, EFSA |Z CEF "3/ (B L HEfTH20E, R, &6
KON LN BT 285231 0)  EU RE L EU MR EO BPA HMFE L L bicadx
BfE L7, ZOAA T, BPA ORFEIR L E 2 — O IR & i CEF /SR LA E &)
72 BPAIZBAT 2B AREN#H &z, CEF SV K OINEEOEM X, & TOREIE#R
22V, b N ORI LSz BPA O 2R & o BEEE 2 5 (2T D
R D & ai@ii Lz, 51308 LUWMEHLEZ EFSA ~ 275 Z L sk bz,

2010 4= 3 H 30 H, BMNZEB XTI EFSA IZxt L, 7o ~—27 2 0~3 i o’ &8
fil 9~ 2 ¥ IZ BPA O] 228 1k 3 BRI SN 2R PRRIL A BRI L E 2 —T 5 89
EEE LTz, To~—27 0O A7, BPA O#RREEEICEI 9% Stump S OHFFEIZ D
EDNTND, LUK L EFSA 132 ORFEITBEIC CEF SR VBRI RIZ L TS
HbDOEFEICTHD L LT,

EFSA 1%, BIfE1T» TV 5 BPA OFliz 20104 5 A KE CIZ%E T T 5 FETHH, CEF
/XU Stump OWFZETZ T T2 < | M OFHFRI ST S 728 LWRBLIZ DWW T H iR
RERAE

o ERT=x/—/L ADMRIEERIEICET DOV TORAIE R
Draft Scientific Opinion on a study investigating the neurodevelopmental toxicity of
bisphenol A
ERZETIL, 8470 TDI 0.05 mg/kg REH/H A ZE R T 5 MBIV, T o~—7 BNEHL
TEFFRT A BNEDN 72 < T3 RIRIL & 1370 70 & LT D,

3. EFSA 1A 7 I VOTHAERELF X T2
EFSA reduces tolerable intake level for melamine
13 April 2010
http://www.efsa.europa.eu/en/press/news/contam100413.htm

EFSA IZ, I LWENT OFER., 2T ETE X LTV X VKW & TE B~ HEZ N
FHHRINDREMELRH D7D AT IO TDI 5% FiF7=, #H L\ TDI /X 0.2 mg/kg (K&
ToH Y, ZhE 2008 42 WHO BWRE LTfEE —BT 5, AT IVAEGLDLMED AT
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UHRRMIIBITT A 03B DY, CEF AV ORHETITRMND DA T I U RFRIT—
B TDI L FChHE LTS, B IREBFE TN D. AT I 0O8Hm~D
BATEHIRIC O W CII M 2D T 5,

o HEMEIEIFD AT I BT DR ERYE A

Scientific Opinion on Melamine in Food and Feed

13 April 2010

http://www.efsa.europa.eu/en/scdocs/scdoc/1573.htm

A7 IV (2,4,6-triamino-1,3,5-triazine, CAS No. 108-78-1) X/ EERBLFEWE T, A
TIVEMALIZBESABR ENOBITL TRMICEEND Z E13H D, BIfE EU TO
FrERBATESIFR (SML) X 30 mg/kg B & 72> T 5, E-EIESCEMWAIK, H DV I3HEE
AL LTSN v n~ P U ORBEM L LTRMICEEND Z L3 5, BRITE
TIIMEERELR CH L T XNVEE, T AV v, T A Rafke @5 emietEn &
L, HERAOFMERFE LTy 7nn A VT INVREF - 27O APy T XL
MRGEENDZEbHD, FTRBEIHMORFEN—ZADEARFORMPLE L TAT IR
T ANVBEPFET D LN DD,

BACEEHIEIRICA 7 I V2L Z & T, BICRBICHESESCANTEZZ LI
LEEETALSCy R C L RFH LY Lo, Sy MIFLEZ G M (< 7))
ATIVANYDOEEEG 2D, AT IVEVT XVBOEEERNLRDHEMP TE T,
t FOIROLEIX, EOMFE A T IV ERBASHIEARHA IV ZBATA T I
ERIRDIRI T T DRFBNDRDMERNVTEL, AT IVHEMETIIT T XVER L —FE
IZH5 2 DNTEHFOLEREY T HRMP TE I LRRES TN D,

BB OG Y FE 22 T T~ N 7 A0 27 I VRAEERBE S, 0
MRLZOBMTREETE OB ) —0 7 v FERFHATE S, AT I EZ20HE
RO b @IERE 72 o#TiE & LTIE LC-MS/MS 286 5,

EFSA [33—rm vy "EENSEMTOA T I REICET S 2,239 OF —F 2% (1T H-o
oo ZAUTIBYO AREMEO B WEM AR LR T, Ny 27 770 LV ERET
2 b DO TIEAR FHEICITfEZ 220, I —w v b RSP O ST XOVERIREIZ OV T DR
ISR

TENGIRRHSNIERMTORA T I LT XVIBRE 2, I L5 — O EIRER
RZBRODCTEBMIC AW, BRADESRBRETOA T I OHEERFEREIT 11 1 glkg (KHE
IHELF TCHL ARHAIN I OHREGE XN TWHANTIE2 ngkg KEH/HLLFTH S,
ERRIEZAL > 72 27 XV B E IR S ZR R T 16 ug/kg (KE/HLUT #LIE 6 uglkg
HRE/ATHDL, ZNOHDHEITRTHR LD TH D,

Bih E T 2ME N L OWMIC LD AT I BRI, RS F U A TS 30~
80 pgkg KE/H, 95 3—% L XA /LT 50~120 ugkg KE/H, EEHY TV 4 TILFE
¥#) 40~110 ug/kg (AE/H, 95 /83— L XA LT T70~230 ugkg KE/H THD,
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I—u v ORI AT I T 7 v a r LoYLiE 2.5 mglkg T, 0.56~10 mglkg DGHED
Y OBRBEEHTE Lz, AT I VIIHE D SOOI S 30T 4~5 RE CHE
HE, FZEAEHLINEFERBF IR, RTPFD AT I VRENKMEICHS721EE
BT UEBIRMAE [ BEE 52D, fismfbi pH 7T pHA.5 TIRBEBZ D90, &
MIREEAF L F—EB L2 R TDRPIRBIRED &<  EEEL VRO pH BREmWizH A
U A ED LT WHREMER B D, AT I OEMEITEFERICL D b TIEAR<
WAL FRIEEIC X D,

Z v b 13 BRI ISV TR OFEAERD 10%EMT o F~—7 &
(BMD1o) 41 mg/kg (A=, {4 TR (BMDLio) 19 mg/kg {RK8E/H Z&H L7-, RHESE%R
#5100 ZHMH L CTHDIZfE L LT 0.2 mg/kg (AH/H % TDI &35, BITEAFTE 53y 7
7T 0y BT =200 OHEEREREIT TDI 2+ FlEl> T\ 5,

4. EFSA iZAT v — VEEER O R 250

EFSA evaluates the safety of steviol glycosides

14 April 2010
http://www.efsa.europa.eu/en/press/news/ans100414.htm

EFSA @ ANS /3L (B I K OB SIS IR S 10 2 SR BRI BT 2 B S10L) 1,
2T ET N B U HIREI A T B — VEBEHA DO Ve 25 i L ADI 23%0E L7z, #F
FE R IIRONE B RIZE DI, BT 20 E 2 0B BEtsind, A7 B4 — VEURERIT
Stevia rebaudiana Bertoni DN LI SdL. AT EA Y RENL ARy U4y Rig EORk
SEA T B—AD 40~300 (5O H S MR H 5,

BERBROBERIZED & ZOWEICITERBEESCHEDAMT R AL ELDHRE
~OEFE L LB E L7, ADIIZBEIC JECFA 23358 L7= b D L [FERD 4 mg/kg (K E/H
E LTy LILARLHFENERL TV AHRRKETHEMN LIZGEITIIRAR TS EH 0
W5 C ADI Z 85 rrRetEDN & 5,

o AT EF—IIEHROBEMIIINY & L CTIRESINTFERHIEOZEMICET R 2R
17
Scientific Opinion on the safety of steviol glycosides for the proposed uses as a food
additive
14 April 2010
http://www.efsa.europa.eu/en/scdocs/scdoc/1537.htm
EFSA ® ANS /b, 27 B4 —/VEHERICOWTHIEE 3 o HkE & L Tofli ik
DLEEMIZEAT 2R FHEREZMMNEE S LV ERE ST,
3 HFEOHGEENHIE L TWDH AT EA—AEHRIIAT B4 v REO I L ARy oAy
FAZBUULELLEDTHD, il PFT FB, C. D, E{ F, 274 —1 v
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FY R NVT IR Avay R AREPRGEND, Zhb 3 >ORNE JECFA % 69

B TR SN Il »> T 5, Stevia rebaudiana Bertoni DIENSH AT B4 — )L
M%%%%ﬁ#é&%iif®%mﬁfmbf%é# Z D% OFERSCEINE R D 7y Bl TR
I3HEx TH D,

SCF (Scientific Committee for Food) 1% 1984 4, 1989 4F K& X 1999 4EIZ H Mk E LT
DATEAY REFM L, BREWFMOT=DDOT —Z B R+ Thd L LT [HEEFNIC
TR TE RV SR LT, JECFA 1 2000, 2005, 2006, 2007, 2009 4ElZAT &
F— VBB ED A L B2 — L, 4 mglkeg (KH/H O ADI 23 E L7-,

ANS 7xouiE, KOV R ¥ ax 37 ¢ 7 AT 280 N &5, EBREhY

OB, In vitro O in vivo BinmERER, b N OH[E &K O ER G RBRIZ OV TRE
iz T >72, A7 A —VEFERIZ, B AT e MW TRAERE S £ 0 RIS
WSIEINFIEE SN SE L CAT EF— WAL, AT EA—VTIRINE NS, WIL X
NTEATEA—VIEFB T/ V7 v VRIS Si, B TR, 7 v M T HEmt
IND, AT A —NEERFEERPMEANICERIND Z 1Ty, LATIFT RN A K
QAT EAY N7 v N CTRBROEYEEZ L, Zhb 2 D3t N TOREE PettA a1
PORBETHL Z LD, S UINnT o —FOBERBOFE R Z2 AT €4 — VEREK
DLEEMFTMCEM TE 5 & Lz, AT B4 — AVEHHA DRI F\  THE BN )
IFEEFR LI REINE Do T, BERBROBRICLD L. AT 4 — VEHERITE S
wmE, BB, B - EBEE RS R 0T,

ANS RS, ZEM. Y. K OEECET 22 ToTr—252&FEL, 7 v b
D 2 FEMNAFHRER CHEZEN R oo k58 (NOAEL) ([2Z222f%% 100 Z £
MLTADI & LT 4mgkg (KE/AZHE LT,

AT EA—VEHE RO BB BT A RSFIHEEIC W T, RRERE COME ML ADI
I DI LRI NG,

5. MEE OB R OREBYAHERLSLZOMMEDE=F ) v 7HER 2008 F£#

He
=]

Report for 2008 on the results from the monitoring of veterinary medicinal product
residues and other substances in food of animal origin in the Member States
19 April 2010
http://www.efsa.europa.eu/en/scdocs/scdoc/1559.htm

PESFRD 96/23/EC 126 & DWW T HEHE L 728 M OBtk & b O 7% B B FH = 3K 5
REDMOWEIZEET 2 2008 FDE=F Y » JHETH D, EU RIEOHEEITE G
752,902 Rk (% —7 v MdE 707,068 . BEWViRE 45,844 ) Thoto, REE
(non-compliant) &% —7% >~ MEH 707,058 {47 1,923 T 0.27% CTh>7=, ¥—75 v b
BREIZR T 2WE N ERORNES IR, ZWVIRICHRE (0.87%) . £ OO B E b



http://www.efsa.europa.eu/en/scdocs/scdoc/1559.htm�

(0.42%) . FLEP'E (0.29%) ., H/E (0.26%) . ZEIEWE (0.07%) . B IEBIIE (0.005%)
Tholc, V¥, 77X, BV« ¥FX| U RUORB LRI LICRERIKORES IR
IZBIT D EME S FOENEIT, PUEWE (46%) >HRNVEL (19%) >Z OfhoEhi HE 3K
i (18%) >15%WE (14%) >ASIEWE (2.3%) > BAFEIE (0.1%) Th oz, FHMIC
DNTIE, ROBEFITHHMIN TN D,

o #HEFE : http//www.efsa.europa.eu/en/scdocs/doc/1559.pdf

@:[E &5 HYET (FSA : Food Standards Agency) http//www.food.gov.uk/

]

1. 774 A0 ECHAIYE
Revised EC measures on guar gum
Tuesday 13 April 2010
http://www.food.gov.uk/mnews/newsarchive/2010/apr/guargum2010

MONZBREA » Rb 077 77 A ANERIEZ WE L. (ZAESHAI 258/2010), =
MiE. 2007 SEE DA » RET T HLDEA FF v AGRFNEZ T DTH D, 7T H
LDEAFF T AGGT RSP BN AN L SN TV O RHEAIR F 7 nn T = ) —
L (PCP) DGR LD D Th-oT2, 2007 4 10 HIZ FVO (Food and Veterinary Office :
BAEKER) 2R 24 FRENMTOIL, W< O DOIHRO FTRENE & B8 A3 1 0 By
Ja~E &7z, FVO 13 2009 4F 10 HICHERE 2T > 7225, B ITHkGE L RO LS
(IIFREIDS 00D 2 L DSHERR ST, X DRIGRFEBIL RN DS, 2007 FEDOHFHL R D IR & 72
Wiz, BRINEBRIZA V RED ST HAZONWTETPCP #E £V L&t &
ThDEWRE LT, A4 v RIFHRDO 7T H 5D 80~90%. K20 77 b U MHEEAEL TV 5,
o HKMIREMATRIE 2L

Importing guar gum and food containing guar gum from India

http//www.food.gov.uk/foodindustry/imports/banned restricted/guargumindia

@ R 1 VEIY A7 TEAAL MIFSEHT (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http!//www.bfr.bund.de/

1. ERNEBEEWE = bu—/VEHE 2008 LEALBEEWE 2 b u—/LEHE 2008 OfE
RO
12.04.2010

http://[www.bfr.bund.de/cm/208/bewertung der ergebnisse des nationalen rueckstands

kontrollplans 2008 und des einfuhrrueckstandskontrollplans 2008.pdf
2008 1% 50,158 R IR D[E E DB 2 OEhY) H SR 5h 2 Fr A L 198 FR IR D & HE HEE
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FITEENRE SN TWRWE ORI Sz, BAMIZOWTIE 1,341 frikh
31 CHBSRIH S, &fkE L TRbEIRD 2L, BEEE BRI 2 RIEZ Ehicas
72 LCHIHEE~OREFEY 2 713700,
FEBEENARLZ O DOITE Y DL A LB CH D = L NIRRT,

@+ 7% RIVM (ENLAREABREMFZEAT « National Institute for Public Health and
the Environment)

http!//www.rivm.nl/en/

1. RERBICE2FBFOBRREAET S : KAFESBHF(DAWY). HLWREODH
REZBEFELT

Measuring health-related loss of working years: Disease-Adjusted Working Years
(DAWY). In search of a new measure (KA T > ¥ 55

2010-04-15

http!//www.rivm.nl/bibliotheek/rapporten/270244001.html

RIVM %, 57f8F OAEENEIC G2 B2 R 2 LA RBIC LI LWET L Z R L
Too TOFETML, BRICEIE U2 5 @EB OB K LR R (outcome) & LTHEY ., HKAEM
B EFEE. (DAWY : Disease-Adjusted Working Years) & L CHIE SN 5, FEFELD
FRFERIZ, R, EE RO L 72 7@ AEEEOBRETH S, 20 LWIIEE
(2R RRa IRBIR DN TR ORI RIE TR E L E BRI L, T 5 2 &3 ATHE
(272 %,

INET, FEFHEBRETHZLICONWTHRRDLEE 1 DICEELDTET VIIFIEL
IR o To, ARG, |EET Vv & U CREEFREAFFS (DALY : Disability-Adjusted
Life-Years) Toh OO THIRAMET VD DD, DALYs 1FHEIFIC K DIER~DFZE L Ty
R B DOETRLTWDN, BTIFICK D8 & TEFEOEEMEICS 2 2 BB Y 2 7
K & OBIRIZ DWW TIIR LT Ly,

@ T AR NEELZ SR (AFSSA : Agence Francaise de Sécurité Sanitaire des

Aliments)  http://www.afssa.fr/

1. AFSSA i3 PCB OFg R H IR E &R E
AFSSA establishes critical blood concentration levels for PCBs
8 April 2010
http://www.afssa.fr/PM9100P610.htm
W ODDEBESNIIEN D & b il s PCB R & & ORI+ 27 — 2 035561
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TWb, FENRBICLDIRROMRREE~OHEICH L-3%, AFSSA 134 A 8 A%E
SNTCERECBWT, WIRE IR T 5 Al & 5 2otk Wbk & 10 R odb k%
aie) . BILF oL, &ﬁuT@%k%_ome fEiEE 1g H7- VR PCB 700 ng £\ 9
B RS A 3% E L 7=, 7% 0 OEMIZ W IR 1g H72 Y # PCB #9 1,800 ng % #E4E
T %,

PCB 7% 1987 FIZEE L S, {GRBEHRICB T 2V — A T U AGFHEINEMENTND,
—fE A D IH PCB R EITIKT LB;M\I\I%@& FRREEIC /> TND, L L b —#l *3!5%“
IZEVVREOEM AN S, PCB D22 BERITHH O MOEBITH 5, FINFHIT
BT OEA FFL XA F XL Uk PCB O RKIBELZED TWDHHR, £TD PCB 5
Yeke HX— LT D DT T, AFSSA 135 © 15 YR O KRR BT 2 55E L TR
HOPRFENILHEELL T2 72 5 X 9 Hiffi 8 217> T 5,

AFSSA 13, BEEICEWZ ERFEH SN TV A REZEIRT 2 LT &b Off#ERIL D7
DIZAETO PCBICHSIZIEKT 5 Z L 25T 5,

@7 T AHG - JHE - RIEMIERRR (DGCCRF : Direction générale de la concurrence,

de la consommation et de la répression des fraudes)  http:/www.dgcerf.bercy.gouv.fr/

1. VU TUF T FA: DGCCRF 76 DIiFg#
April 2010
http://www.dgcerf.bercy.gouv.fr/actualites/breves/2010/brv0310 stevia.htm

201041 H 16 A, LT TAT N A (B 97%L 1) ORGEINYE LTOMHEHNR 2
FERRO LN, LAY F Y R AET Y COEMAT ET b S a6 T
FEDK 200 5 DIRNHIEZFFo, AT BT IO HIEFRD b T,

@ KERMEHKMNF (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. Atlas Operations #LiZZ A =& U —%F VU 2> b & UTHRGE SN TV B R A
BEOY a— V&K
Atlas Operations, Inc. Announces Expansion of its Nationwide Voluntary Recall of
Specific Lots of Sexual Enhancement Products Marketed as Dietary Supplements
April 12, 2010
http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm208537.htm

2009 4E 12 HO U a— Vv &JEKT 5, Ykl HIxs VT -7 4 VPR Z LR T A
TF 74 ABBEHIN TV, AL 28 FEORMEA L vy O U 2 M3 EHRE T
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WD,

@ K [E R 1% (DHHS : Department of Health & Human Services) http://oig.hhs.gov/

1. FDA 2 X 52 ERNRMMER DER

FDA Inspections of Domestic Food Facilities
April 2010
http://oig.hhs.gov/oei/reports/oei-02-08-00080.pdf

ZOHEEIT, HHS OEEEREESE (Office of the Inspector General : OIG) 7% FDA @
BRI OB R E L L Db DO TH D, AROERILX., OFDA IXENO &M

figg DEZZAT > T D0, @FDA [T &SR DEK A FFE L, Mighiskllxf L ChiE s
LTV D), @FDA ITERNPEESNIZZ L 2R L TWDLI, Thb 3 A&l T 5
ZENHMTH T,

Wz LA, FDA of S 037'&%%‘3@%( IERGAFE D 1/4 LU T R85 TF %
L Tns, FDA OFBIZEE, ZOBPIZABDRDPFERTHL E LTS, &
A ftiax D 56%1% 5 £E LA 1 FDA OB THhi Ty, FDAIIHERRICS O, 1T
EE A LEE L= D (OAI : official action indicated) ., {EE DL EEIFE L= O

(VAI: voluntary action indicated) . FE N MLE/2H > 72 H D (NAI : no action indicated)
D 3 DICEMMRRZ DL TVD A, OAL IS L ik DT LT %, FDA
25 OAL IZH B L e A s D HITIT, E SN2 E D MEAE SN TRV S Db H D,
D Z &G FDA IZxE UHREKT O il &g A HERR S 47z OAT sk~ b 72 5
ENMETHDL EHMELTND,

@ K[EE%4 (USDA : Department of Agriculture)

http://www.usda.gov/wps/portal/usdahome

1. FSIS v L BREWEFHE
FSIS National Residue Program for Cattle
http://www.usda.gov/oig/webdocs/24601-08-KC.pdf
ZOWEFEIX, FSIS BNEML TWAH U vOREKMEEA 7 12277 A (NRP : National
Residue Program) (ZBT 2EEOKERTH D, KETIE, AREIZHT 289 EH A,
B OESROKREGRICET 27222 MR 52729, USDA ORWLZEMRAE)R
(FSIS) X &EEERE T v 7T L& FEhi L T\ 5, FSISRATIT L S Ofisk CHAEMRA
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OWIRE AT L, MR % FDA KOV EPA 2338 € LM% & (tolerances) & b4 %,
BEEE =R (Office of the Inspector General : OIG) (%, £EBEEBE S 07T LAOAR)
PEDOFHM & FSIS., FDA O EPA 23N 43% 7 12T A0 HIJER O =012 E D X 9 (i L
TWDE 0 &S 57O AR OEE ZBith LT,
EALEa—ChuE, 2EBERE Y 07 T MIAERBEEDICOVWTOE=4Y
T 2T L TCE LT, FSIS, FDA KN EPA 35O EWEIZ >V THIEZHE L
TV, I 52, FSIS [T A ERSOBRAHR I NTIGETHLARGO Y a— 1%
IT> TR,

T OFEGNZRIBE~OR Y A L LT, FSIS. EPA KO FDA (X 2FEEEMA Y v/
T LD BWERO DI AOHEEZSE L, ARG EOIK, o7 ) 7 HED
B, L0 AMRRAELEORIE, B REREAREORE R E2THOBEl L LHE LT
WD,

Q@ I ANTUT « =ma—T—F 2 NESLEHR
(FSANYZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://[www.foodstandards.gov.au/

1. BREDI VREZEZLERIIOVWTORMAESE
Seaweed containing high levels of iodine
09 April 2010
http://www.nzfsa.govt.nz/importing/documents/imported-food-alerts/seaweed/index.htm
PEPER R RARO I VR PERESENDI 2O —A FFZ U 7T a—1LsiT
W5, HEZilihiIkoi@E Y, Heng Fai Brand ® Dried Seaweed (Sargassum fusiforme).
HEE, 150g WA,
2OV A= VIRFEDERIZOWNWTO LD THDHH, IR T OWE MR AEHE ITLL
TOMENHTITED, BMOLREMELERME L THETNE SN2 EHT 2123 5 202
LEMER T NETH D,
L VR AT 2T, £ ORFELE MR ) I — AR TRy a—
G AR T D,
. b LU IR o TO A EAITIZEIR S HEZ 2 5,
3. Va—nNFEAEHERT S, Ua— R BT DITESLHOE R NZFSA 342
kLT 5,
4. MHEFEH TG LTG0 3 URRE LR T D, I UV ROHELHERE L £ ORGOE
2D I U REORENELNE D W 5, HEREEET, A 150 1 g/day. 1
~18 j#% 90~150 u g/day. #FhF 220 1 g/day. #FLT 270 4 g/day TH 5,
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5. FL—H b U T 0O ERET 5, ZOEKITY a— L NNBEC R S A ICEE
LB,

2. FSANZ X 2 2® GM & & ORF 2 Hat
FSANZ considers approving two GM foods
7 April 2010
http://www.foodstandards.gov.au/scienceandeducation/newsroom/mediareleases/mediar
eleases2010/7april2010fsanzconsi4773.cfm

FSANZ (X, A=A N7 U T L =2 —V—F v NCOBR ML RO 2 DOIRGE & i
R X AT 20 TBhAl 1 DOIRFEDFE ] Z 3k 5 CE~ D E WEEE % Bk
L7ce WTILHIRFEDFF A SN D RIC FSANZ I L2 ZRMEFHENLETH Y . B R
THEETHDL LWV BRFHRILDL D L5 ICOHBOBNDL, SHEBFISNATND DI
B HRmE RS, FIEomE s v ena a2 RO Aspergillus niger I3 PEAT D HAHE 2 2 (U
N—=E) Thd,

3. 777 bU—bEH A —A M) TBUFIEGM b UE R 3 %RHE MONSLO & NK603
(2B 2 REIAEFEFTEOfEFR Z LY T

Update: Austrian government retracts conclusions reported in a long term reproduction
study on GM corn lines MON810 and NK603

April 2010

http://[www.foodstandards.gov.au/scienceandeducation/factsheets/factsheets2010/update

austriangovern4778.cfm

EU O 7— RFx=—r EEYORREIZET 5 HixZ 8% (Standing Committee on the
Food Chain and Animal Health : SCFCAH) (ICf&HH SN 7-@EFEICBNT, A—A M7
BUFIE R8s 7 2 b 7€ 1 =22 MONB810 xNK603 - RE 1 5 L=~ v R8T 5 K
AR~ DAIFSE (Biological effects of transgenic maize NK603xMONSI10 fed in long
term reproduction studies in mice) | % . WItHE OOl E TE DT T — & A2 H T
ERDVOTTEDARITEY I EAHLMNT LT, FEARBREEOUETRARTT S
TEBRY,

® —-— VT RNEMEZER (NZFSA : New Zealand Food Safety Authority)

http://[www.nzfsa.govt.nz/

1. 2a—=Y=J Y FOERORMIALFER Y 2713720

Common Kiwi foods no chemical risk
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19 April 2010
http://[www.nzfsa.govt.nz/publications/media-releases/2010/2010-04-19-total-diet-study-

g4.htm

LD N—ENEA Ty NAZT  DETORFE 51T, NZFSA [F=2—Y—F » KD
BRI FIE R E L D RE EOBEITR N ERE L, 20 5 ETLOM
HTIX 123 O— X BMOKEMEREZHEL, =2—Y—7 U FAREFENGERLT
WO E R RBR R E 2 HET D,

SRIHENBIOFT —F 23 LTz, W ONOMEBOFREREECHEREN B S T
WA, AU OERIZ L 2D TH D, 5FEDO N—FNE ATy NAXT 4T
1% 25 THEUL EOBEAZITY, EOICHENKNEE 72D I —HTEZDOWTIH DY
BHEOERCY A7 LI bR b D57,

BTOT —=FNEH 5 ThHBLAAERMENER GO RBFEEIMZIT5, s h—2 1y
ATy NAZT 4 DEOBPFET, TaWREET 2010 FEPLIHERINDL TETH D,

o T —# (B DT — %) : 2009 New Zealand Total Diet Study

http://[www.nzfsa.govt.nz/science/research-projects/total-diet-survey/2009.htm

2. REDaZ L :=a—V—J3V FOBW LD L RBRLEOBE~OFLWVWT T —F
A new approach to New Zealand’s animal, plant and food based economy
20 April 2010
http://www.nzfsa.govt.nz/publications/ce-column/2010/2010-04-nzfsa-maf-merger.htm
BURFAY NZFSA & MAF(ERAE) DG IHERZ L L1z, B LY & B ORFIEE &
H—D ) 27 EHOVSHATEE T OLERH DL EVIBHNDO THDH, —HTITReMHE
DERIBT ORI DD EWVIERNH LN, £ORLRNIEASH EEZTND,
BEOLZEMET, ZOEDOEOLZ Z/EVH L TW AN E G OBRERERERTHY | XL
DRERQHDKFEO—H L LTBIEIND Z & THRIER/H(ONDTZA D, B LWEERIT A
FTex2V T4 VAT ORYIREREHRORME L 25 LW SN D,

@ ~ofth

ProMED-mail
http://www.promedmail.org/pls/otn/f?p=2400:1000:4257009584877253::NO:::

1. A%E, BEYLASE T4)EY

Food poisoning, wild yams — Philippines

09-APR-2010
http://www.promedmail.org/pls/otn/f?p=2400:1001:4257009584877253::NO::F2400 P10
01 BACK PAGE.F2400 P1001 PUB MAIL ID:1010,82164
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4 H 8 H® Inquirernet (2L 5 &, 74 VB OIba X NN TEHEE 70 ADS{FERE LV
< N lumad "HAEDY LA FOREIZL D ABE LIz, FWIEHTWR, TIEDICL R
BARIZE D BRIOMENHE L2 - 722 EBNRK B 2 b,

BFAE DY I A ETHIEFE & 38 o Tk L WRUE SR T b B 02 FARARINENEH 2 88> 7
nraA R VERaLvFroEER, fEHIZE e hx U AZEBT 5, ZoRERERIC
T AT A BB RE & —FEIZKIZET T R EDLENLETH D, GFREEMEEZ S
oy v PN LIRS,

Eurekalert http://[www.eurekalert.org/
1. REBRENZEXI=U FYDIIZA T IVEL A EHFELRY
Little melamine appears in eggs from chickens on highly contaminated feed
14-Apr-2010
http://[www.eurekalert.org/pub releases/2010-04/acs-1ma041410.php
Journal of Agricultural and Food Chemistry |\ZH$3R S V753w 302 LAUE, b TR
FEDATZ I GBI L 5 2x7-="U FU TH, JPZIX FDA ORHEfE (2.5 ppm) ZH X
LEDAT I I E RV, ZiuE. AT I TG GERENT K D EEINER A~ D R A T
72D TOIFET D D, PEIRFRDOEEF DR T I AGYHRE 20T LRI DX T I
RESHIM L7225, FDA OEMEEZEBIET 5 b DT oTo, BB AT I U KIRE
(9 100ppm) D&, BWINP LRI ST AT I 13K 1.45 ppm 72072, FEHHIL,
BHR oD A T 2958475 100 ppm LU F ORE TIIREMZEONAY — FIZIFR 620 s LTn
Do

* 7@ 3 : Deposition of Melamine in Eggs from Laying Hens Exposed to Melamine

Contaminated Feed
Yiqiang Chen et al., J. Agric. Food Chem., 2010, 58 (6), pp 3512—-3516

ARSCHEAT
1. BoED e RiwX

ERIIRARCEMREETIIASFET O2HS 0O HbONT-AEWETH D, £ MIE
FDRNPAMEBHERIN TVDENREREDORNBA AN = ALIANHT, @YLRBWET LY
<L BEFIIIZDNE RN EDZVIE TH D, it FLEM ORI
D KRV THRE SN D TR 5, —2I% Cancer Res (2 2010 4F 2 A 23 HA
TA RSN TGmT, e R LAY (NaAsOz) 23 in vitro T 1 pmol/L B2 D
FE D B A FEEE M O Hedgehog 15 FinE R K 2 1HMLT 5 LW 9 b DO TH 5, Hedgehog
E A ERRITEY OB AEICHEREE Z R L TWD 2 ERMOIL ORI TH D0 —5
DN ADFEIZ GG T 5O TN EE 2 BTV 5, Hedgehog 15 AR ER I 1T EH
AR C MR 2 L0 Ml S h T 523, e R TEIKRFo—>Th 5 GLI3 U 7'V
=D REARES D Z LI K VIH 2R D Z LRI ST\, —, & ME
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BEAS A DFARE T, BE OECEIKH b FRIREREWZ & & Hedgehog IEMER @V & & IZH
HAH D ENRWEINLTND,

Z H1Z Science @ 2010 4F 4 A 9 HFTHE R S 7w (2] CIxarkrng gk B s o
RS E LCo=ke R (e OIERAA D= LE2RELTNWD, ZOWETIEH
M AL OGS 22428 A Z > 73278 PML-RAR 78 b #EAWIC L 0 EMEE S D =
EMNTRENT, ERIINAX L RIEDV 7 T 4 o =N A EE A Eo TWE T
RBOYVATA VERIBCEER S L, TOMEL NI ERLEOEENB I, M

OIS RV E B L TR T 2 AT MR ENTHMENs L E2 5N T\ 5D,
IO —ATIEGRIND X X7 ERB AR OHEIEIZ GBI 7 X7 ETh D0, Al
k@ Cancer Res D L TIXRI UL Y7 7 4 W —% /X7 E Toh 5D GLIS ITAIaEE s %
MHEITDIEROH DX L RIEThote, VT 7 4 =2 7O EVED v
ATAVEREECENERT DLV T T 0 =5 R EDNREPMEE S
HEVHIHHED A =X LAPERIN TN D, 728 2010 FFIC A>T B O b RO FEMEFH)
FFEIC DWW CIEIZEN Y T D ADME #f75[8]. & b ADME 2B 7 % 3C[4]. & Mafkz
ST, B hTOE=H D v 7R EgEl6] [7-10172 E @S ST D

1. Fei, D.L., et al., Activation of Hedgehog signaling by the environmental toxicant
arsenic may contribute to the etiology of arsenic-induced tumors. Cancer Res, 2010.
70(5): p. 1981-8.

2. Zhang, X.W., et al., Arsenic trioxide controls the fate of the PML-RARalpha
oncoprotein by directly binding PML. Science, 2010. 328(5975): p. 240-3.

3. Jin, Y., et al., Distribution of speciated arsenicals in mice exposed to arsenite at the
early life. Ecotoxicol Environ Saf, 2010.
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7. Argos, M., et al., Dietary B vitamin intakes and urinary total arsenic concentration
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Evaluation with 20052004 NHANES Data. Environ Health Perspect, 2010. 118(3): p.
345-50.
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